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[bookmark: _Toc13796]前言
淄博春磊化工机械有限公司成立于2004年3月29日，公司类型属于有限公责任公司（自然人投资或控股），厂区位于淄博市临淄区皇城镇油坊村西300米，法定代表人为王绍炜，注册资金800万元整，经营范围包括石油化工设备及配件、塔内件及填料制造、安装、销售，工业渣油、道路沥青、润滑油销售（以上三项经营范围不含危险化学品、易制毒化品）。
淄博春磊化工机械有限公司年产大中型加热炉20台技改项目项目建设地点位于淄博市临淄区皇城镇油坊村村西300米，建设性质为技术改造，主要产品为大中型加热炉20台、一、二类压力容器等1000吨/年，建设内容为依托公司原有项目生产车间、仓库、办公室、公用工程包括给排水系统、供电系统以及相应的辅助设施等，新增部分生产设备对公司原有项目进行升级改造，技改项目完成后，产品规模为大中型加热炉20台/年、一、二类压力容器等1000吨/年；环保工程包括：1台布袋除尘器（依托现有）、1套水旋幕+光氧催化+活性炭吸附装置（新增）、化粪池（依托原有）、隔音降噪设施等；新增主要设备包括：龙门式数控等离子切割机1台、开式可倾式压力机2台、折弯机1台、剪板机1台等设备；生产工艺过程为：以碳钢板、槽钢、工字钢、角铁、钢管、圆钢、焊材、锻件、紧固件、水性漆、金刚砂等为主要原料，通过炉体加工组对、对流室加工组对、烟囱、辐射炉、斜梯、盘梯、平台加工组对以及整体组对成型（炉体等加工具体包括下料切割、筒节成型、组对、检测探伤、焊接、检测、喷砂、喷漆、耐压试验等环节）得到成品。
淄博春磊化工机械有限公司2019年3月委托湖北黄环环保科技有限公司编制了《淄博春磊化工机械有限公司年产大中型加热炉20台技改项目环境影响报告表》，淄博市生态环境局临淄分局于2019年8月22日对本项目出具了《淄博春磊化工机械有限公司年产大中型加热炉20台技改项目环境影响报告表的审批意见》（临环审字[2019]129号），符合相关法律法规的要求。
根据《中华人民共和国环境保护法》和《建设项目环境保护管理条例》（国务院682号令）等有关规定，按照环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的“三同时”制度要求，建设单位需查清工程在运营期间对环境造成的实际影响及可能存在的潜在影响，是否已采取有效的环境保护预防、减缓和补救措施，全面做好环境保护工作，为工程竣工环境保护验收提供依据。
淄博春磊化工机械有限公司参照环保部《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）开展相关验收调查工作，同时委托齐鲁质量鉴定有限公司于2019年12月1日~2019年12月2日对项目环保设施及污染物排放情况进行检测。根据验收检测结果和现场调查情况编写本验收报告。




























[bookmark: _Toc31227][bookmark: _Toc18333]1 验收编制依据 
[bookmark: _Toc12783][bookmark: _Toc32275]1.1 法律、法规
（1）《中华人民共和国环境保护法》，（2015年1月1日起施行）；
（2）《中华人民共和国环境影响评价法》（2016.9.1实施，2018年12月29日修正）；
（3）《中华人民共和国水污染防治法》（2018年1月1日起施行）；
（4）《中华人民共和国大气污染防治法》（2018.10.26修正）；
（5）《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（1997.3.1实施，2018年12月29日修正）；
（6）《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》，（2016年11月7日修正）；
（7）《建设项目环境保护管理条例》，（2017年10月1日起施行）；
（8）《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2017年9月1日起施行）及修改单（部令第1号，2018.4.28）；
[bookmark: _Toc22614]1.2 验收技术规范
（1）《环境影响评价技术导则 总纲》（HJ 2.1-2016）；
（2）《环境影响评价技术导则  大气环境》（HJ2.2-2018)；
（3）《环境影响评价技术导则  地表水环境》（HJ2.3-2018)；
（4）《环境影响评价技术导则 地下水环境》（HJ 610-2016）；
（5）《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ 2.4-2009）；
（6）《环境影响评价技术导则 生态影响》（HJ 19-2011）；
（7）《环境空气质量标准》（GB3095-2012）；
（8）《声环境质量标准》（GB3096-2008）；
（9）《地下水质量标准》（GB/14848-2017）；
（10）《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）；
（11）《山东省区域性大气污染物综合排放标准》（DB37/2376-2013）；
（12）《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）；
（13）《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）；
（14）《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）标准及修改单（环境保护部公告2013 年第 36 号）；
（15）《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16899-2008）；
（16）《关于规范建设单位自主开展建设项目竣工环境保护验收的通知（征求意见稿）》（环境保护部）；
（17）《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（环境保护部）。
[bookmark: _Toc10635]1.3 工程技术文件及批复文件
（1）《淄博春磊化工机械有限公司年产大中型加热炉20台技改项目环境影响报告表》，湖北黄环环保科技有限公司，2019年3月；
（2）淄博市生态环境局临淄分局《关于淄博春磊化工机械有限公司〈年产大中型加热炉20台技改项目环境影响报告表〉的审批意见》，淄博市生态环境局临淄分局（临环审字[2019]129号），2019年8月22日；
（3）淄博春磊化工机械有限公司提供的环保设计资料、工程竣工资料等其它相关资料。














[bookmark: _Toc6943]2 工程概况
[bookmark: _Toc16253]2.1 项目基本情况
[bookmark: _Toc11528]2.1.1 基本情况
项目基本情况介绍见下表2-1。
表2-1 项目基本情况一览表
	项目名称
	年产大中型加热炉20台技改项目

	建设单位
	淄博春磊化工机械有限公司

	法人代表
	王绍炜
	联系人
	王春

	通讯地址
	淄博市临淄区皇城镇油坊村村西300米

	联系电话
	13806437979
	传真
	——
	邮政编码
	255400

	建设地点
	淄博市临淄区皇城镇油坊村村西300米

	立项审批部门
	临淄区工业和信息化局
	批准文号
	2018-370305-35-03-063996

	建设性质
	技术改造
	行业类别
及代码
	C3521炼油、化工生产专用设备制造

	占地面积
(平方米)
	5151
	绿化面积
(平方米)
	--

	环评总投资（万元）
	180
	环评环保投资（万元）
	30
	环评环保投资占总投资
	16.7%

	实际总投资（万元）
	180
	实际环保投资（万元）
	30
	实际环保投资占总投资
	16.7%

	经度
	E118°25′41.58″
	纬度
	N36°51′34.39″

	开工时间
	2019年9月
	试运行时间
	2019年11月


[bookmark: _Toc17059]2.1.2 地理位置及周边情况
本项目建设地址位于淄博市临淄区皇城镇油坊村村西300米（E118°25′41.58″，N36°51′34.39″），项目东侧紧邻耕地，西侧为农业大棚，北侧为生产路，南侧是农田。距本项目最近的敏感点为厂区西侧的油坊村，最近距离为3000米，最近的地表水为西南3500米的淄河。
项目所在地理位置示意图见附图1，项目周边关系图见附图2。
[bookmark: _Toc23687]2.2 建设内容
[bookmark: _Toc24176]2.2.1生产规模及产品方案
建成规模为大中型加热炉20台/年、一、二类压力容器等1000吨/年。
[bookmark: _Toc2794]2.2.2主要原辅材料
原辅材料及能源消耗表见表2-2。
表2-2  原辅材料及能源消耗表
	[bookmark: _Toc19467]序号
	原材料名称
	单位
	环评项目用量
	实际建设用量
	备注

	1
	碳钢板
	吨/年
	1000
	1000
	与环评一致

	2
	槽钢
	吨/年
	140
	140
	与环评一致

	3
	工字钢
	吨/年
	120
	120
	与环评一致

	4
	角铁
	吨/年
	120
	120
	与环评一致

	5
	钢管
	吨/年
	140
	140
	与环评一致

	6
	圆钢
	吨/年
	5
	5
	与环评一致

	7
	焊材
	焊条
	吨/年
	2.0
	4.5
	实际用量比环评数量大

	
	
	焊丝
	吨/年
	
	5.5
	

	8
	锻件（外购件）
	吨/年
	100
	100
	与环评一致

	9
	紧固件（外购件）
	吨/年
	3.0
	3.0
	与环评一致

	10
	水性醇酸面漆
	吨/年
	8.12
	8.12
	与环评一致

	11
	河砂
	吨/年
	10t/a
	10t/a
	实际建设用的金刚砂


2.2.3 主体设施建设内容
项目厂区总占地面积5151m2，项目利用厂区现有车间及辅助设施。该项目具体建设情况见表2-3。
表2-3  项目工程内容一览表
	[bookmark: _Toc23915]项目名称
	环评建设内容
	实际建设情况
	备注

	主体工程
	年产化工设备1000吨，年产大中型加热炉20台
	年产化工设备1000吨，年产大中型加热炉20台
	与环评一致

	
	依托现有生产厂房2713m2，在车间内进行设备升级改造
	依托现有车间进行升级改造
	与环评一致

	
	喷漆房57m2，规格为9.5*6*5
	新增喷漆房57m2
	与环评一致

	公用工程
	给水系统
	新鲜用水量291.624t/a，由临淄区自来水管网提供
	增加水旋幕用水，由临淄区自来水管网提供
	与环评一致

	
	排水系统
	生活污水经化粪池处理后由农户定期淸挖用于农田堆肥
	生活污水经化粪池处理后由农户定期淸挖用于农田堆肥
	与环评一致

	
	供电系统
	由临淄区皇城镇供电所提供，年用电量为35万kWh/a
	由临淄区皇城镇供电所提供
	与环评一致

	环保工程
	废气处理控制
	焊接、切割过程产生的烟粉尘依托现有布袋除尘器处理后经15m排气筒H1排放；喷漆房产生的漆雾及有机废气经百褶纸旋风分离器+光氧催化+活性炭吸附废气处理装置处理后经15m排气筒H2排放
	焊接、切割过程产生的烟粉尘依托现有布袋除尘器处理后经15m排气筒H1排放；喷漆房产生的漆雾及有机废气经水旋幕+光氧催化+活性炭吸附废气处理装置处理后经15m排气筒H2排放
	废气处理方式变更为滤棉+水旋幕+光氧催化+活性炭吸附废气处理装置

	
	噪声处理控制
	选用低噪声设备，同时采用合理的布局进行车间隔声及距离衰减
	采用合理的布局进行车间隔声及距离衰减
	与环评一致

	
	固废处理控制
	固废分类处理，设置15m2危废仓库
	固废分类处理，，已设置危废仓库
	与环评一致

	
	废水处理设施
	依托现有
	依托现有
	与环评一致


2.2.4 生产设备
厂区原有设备情况表见表2-4。
表2-4  厂区原有设备变化情况
	序号
	设备名称
	单位
	数量
	型号/规格
	备注

	1
	埋弧焊机
	台
	1
	MZ-1000
	

	2
	IGBT逆变弧焊电源
	台
	1
	ZX7-500
	

	3
	逆变式MIG-MAG弧焊机
	台
	1
	NB-500
	

	4
	IGBT逆变弧焊电源
	台
	1
	ZX7-400
	

	5
	IGBT逆变弧焊电源
	台
	1
	ZX7-400
	

	6
	IGBT逆变TIG/MMA两用焊机
	台
	1
	WS-400
	

	7
	埋弧焊机
	台
	1
	MZ-1000
	

	8
	手工/氩弧焊两用焊机
	台
	1
	WS-400
	

	9
	手工/氩弧焊两用焊机
	台
	1
	WS-400
	

	10
	MIG/MAG/CO2焊机
	台
	1
	NB-500
	

	11
	切割机
	台
	1
	/
	

	12
	逆变式等离子切割机
	台
	1
	LGK-160IGBT
	

	13
	逆变式等离子切割机
	台
	1
	LGK7-100B
	

	14
	起重机
	台
	1
	LH20/5T-19.4mA3
	

	15
	起重机
	台
	1
	LDA10T×19.4mA3
	

	16
	起重机
	台
	1
	LD5-19.2A3
	

	17
	起重机
	台
	1
	LDA10T
	

	18
	卷板机
	台
	1
	20×2200mm
	

	19
	卷板机
	台
	1
	30×3000mm
	

	20
	试压泵
	台
	1
	DSY-250
	

	21
	空压机
	台
	1
	W-0.8/25
	

	22
	电动胀管机
	台
	1
	/
	

	23
	吸入式自控焊剂烘干机
	台
	1
	YJJ-A-100
	

	24
	自控远红外电焊条烘干机
	台
	1
	ZYHC-100
	

	25
	自控远红外电焊条烘干机
	台
	1
	ZYHC-30
	

	26
	冲  床
	台
	2
	15T
	已淘汰

	27
	热处理机
	台
	1
	10千瓦×4
	已淘汰

	28
	 管子坡口机
	台
	1
	/
	已淘汰

	29
	卷板机
	台
	1
	20×2200mm
	已淘汰

	30
	布袋除尘器
	台
	1
	/
	


项目新增生产设备一览表见表2-5。
表2-5  本项目新增生产设备一览表
	[bookmark: _Toc29109]序号
	名      称
	环评数量（台）
	实际建设数量（台）
	备注

	1
	电动试压泵
	1
	1
	与环评一致

	2
	手工焊机
	3
	3
	与环评一致

	3
	逆变式气体保护焊机
	2
	2
	与环评一致

	4
	IGBT逆变弧焊电源
	1
	1
	与环评一致

	5
	龙门式数控等离子切割机
	1
	1
	与环评一致

	6
	切割机
	1
	1
	与环评一致

	7
	开式可倾式压力机
	1
	1
	与环评一致

	8
	开式可倾式压力机
	1
	1
	与环评一致

	9
	摇臂钻床
	1
	1
	与环评一致

	10
	折弯机
	1
	1
	与环评一致

	11
	剪板机
	1
	1
	与环评一致

	12
	滚轮架
	5
	5
	与环评一致

	13
	滚轮架
	1
	1
	与环评一致

	14
	滚轮架
	1
	1
	与环评一致

	15
	叉车
	1
	1
	与环评一致

	16
	磨光机
	5
	5
	与环评一致

	17
	除湿机
	1
	1
	与环评一致

	18
	超声测厚仪
	1
	1
	与环评一致

	19
	起重机
	1
	1
	与环评一致

	20
	管道切断坡口机
	1
	1
	与环评一致

	21
	热处理机
	1
	1
	与环评一致

	22
	半自动气保焊
	1
	1
	与环评一致

	23
	手持光谱仪
	1
	1
	与环评一致

	24
	直流手工焊
	1
	1
	与环评一致

	25
	直流氩弧焊
	1
	1
	与环评一致

	26
	直流氩弧焊
	1
	1
	与环评一致

	27
	逆变式MIG/WAG弧焊机
	1
	1
	与环评一致

	28
	型材弯曲机
	1
	1
	与环评一致

	29
	砂水混合喷砂机（配套普瑞阿斯螺杆空气压缩机及储气罐）
	1套
	1套
	与环评一致

	30
	光氧催化废气处理装置
	1
	实际建设水旋幕+光氧催化+活性炭吸附废气处理装置1套

	31
	密闭喷漆房（配套百褶纸旋风分离器+活性炭吸附箱）
	1套
	


2.3 工艺流程
厂区内压力容器生产工艺不变，仅对需要喷漆的设备进行喷砂预处理后再进行喷漆。
本项目加热炉生产工艺简介：
炉体组对：
1、 炉体板材下料、卷圆；
2、 炉底下料、组装；
3、 炉体加强环梁下料、组对；
4、 炉体环梁下料、组对；
5、 炉底加强环梁组装到各筒节；
6、 筒节按顺序组装成整体；
7、 炉体立柱下料组装；
8、 炉体焊接完成；
9、 接管口开孔、组装零部件；
10、 点焊保温钉并衬里；
11、 炉腿下料、组装、焊接，现场备用。 
12、对组装好后的炉体进行喷砂、喷漆。
对流室组装：
1、 对流炉管下料、车坡口、预组对焊接；
2、 对流室框架型材下料，分块组装；
3、 对流室管板下料组装；
4、 对流室整体组装；
5、 对流室开孔并上好零部件；
6、 整体焊接完成，点焊保温钉；
7、 衬里；
8、 炉管组对、焊接（特殊材质需热处理）；
9、 探伤、打压；
10、 组对弯头箱并衬里。
烟囱：
1、 下料、预制；
2、 组对焊接；
3、 点焊保温钉；
4、 衬里。
5、对烟囱进行喷砂、喷漆。
辐射炉管：
1、 下料、车坡口、预组对、焊接、探伤；
2、 下料制备炉管胎具；
3、 在胎具上组对炉管、焊接、探伤（特殊材质需要热处理）。
劳动保护：
1、 斜梯、盘梯、直梯按图纸下料、组对、焊接；
2、 平台铺板，按图纸下料、预热器组对、焊接；
3、 其它按图纸下料、加工，现场备用。
4、对梯子、平台喷砂、喷漆。
整体组对：
1、 炉腿找正安装；
2、 炉体组装劳动保护并吊装到炉腿上，点固、焊接；
3、 炉管吊装到炉膛里面并固定；
4、 对流室吊装到炉顶，找正点固、焊接；
5、 烟囱吊装到对流室顶，用螺栓紧固；
6、 对流炉管、辐射炉管用转油线连接完成，探伤、打压、辐射炉管用转油线连接；
7、 整体交工。
[bookmark: _Toc18313]2.4 劳动定员及工作制度
本项目劳动人员总数为30人，实行单班8小时工作制，年工作天数300天。
[bookmark: _Toc2599]2.5 公用工程 
[bookmark: _Toc16745]2.5.1 给排水
新增湿式喷砂用水、调漆用水、切割机除尘用水以及水旋幕用水，喷砂过程用水循环使用，年补充量约为20t/a；切割机除尘用水循环使用，在使用过程中蒸发损耗，年补充量约为0.05t/a（切割过程除尘收集的铁屑经打捞收集后外售）；水旋幕用水循环使用，在使用过程中蒸发损耗，年补充量约为2.0t/a；调漆用水在生产过程中损耗，用量为1.624t/a。厂区现有职工30人，年工作天数300天，生活用水以30L/人·d计算，生活用水量为270t/a，产污量按80%计算，生活污水产生量为216t/a，经化粪池处理后由环卫部门定期清理。本项目水平衡见下图。
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图2-2  项目水平衡图（t/a）
[bookmark: _Toc31744]2.5.2供电
该项目所用电力由皇城镇供电网提供，经厂区配电室可满足日常使用。
[bookmark: _Toc2427]2.6 环评审批情况
淄博春磊化工机械有限公司于2019年3月委托湖北黄环环保科技有限公司编制了《淄博春磊化工机械有限公司年产大中型加热炉20台技改项目环境影响报告表》，淄博市生态环境局临淄分局于2019年8月22日对本项目出具了《关于淄博春磊化工机械有限公司年产大中型加热炉20台技改项目环境影响报告表的审批意见》（临环审字[2019]129号）。
[bookmark: _Toc5323]2.7 项目变更情况说明
工程现状与环境影响报告表内容基本一致，无重大变动。
[bookmark: _Toc15224]






























3 主要污染源及治理措施
[bookmark: _Toc17929]3.1 施工期主要污染源及治理措施
本项目施工期无土建内容，只是设备安装，主要污染为设备安装过程噪声污染，本项目设备安装过程根据施工现场周围环境的实际情况，合理布置机械设备及运输车辆的进出，对于高噪声设备安装时附近加设可移动的简易隔声屏，并在建设期间对施工场界进行定期的噪声检测，通过以上措施，施工期噪声对周围环境影响较小。
[bookmark: _Toc13037]3.2 运行期主要污染源及治理措施 
[bookmark: _Toc13165]3.2.1废水
项目产生的生活污水经化粪池处理后，由环卫部门定期清运用作农肥；本项目不得有生产废水产生。
[bookmark: _Toc21909]3.2.2 废气
项目有组织废气主要为焊接烟尘、切割烟尘、喷漆废气。焊接、切割过程产生的烟粉尘经布袋除尘器处理后经15m排气筒H1排放；喷漆房产生的漆雾及有机废气经水旋幕+光氧催化+活性炭吸附废气处理装置处理后经15m排气筒H2排放。
无组织废气主要为机加工颗粒物、集气罩未收集焊接、切割烟尘以及喷漆房未收集颗粒物、VOCs，通过加强车间管理的方式，控制无组织排放。
验收期间废气处理设施运行正常。
[bookmark: _Toc22670]3.2.3 噪声
项目主要噪声为机械加工设备、焊接设备等机械噪声。采取的降噪措施为选用低噪音设备、设备减振、车间设置隔声等，项目周边最近的敏感点为距离300米的油坊村。
[bookmark: _Toc22016]3.2.4 固体废物
固体废物主要有：生产过程产生的废包装桶（包括漆桶、废油桶）、废机油、废液压油、废漆渣、废活性炭、废灯管、除尘器收集的粉尘、边角料、金属屑、焊渣以及喷砂产生的废砂。
项目生产过程中产生的边角料、沉降的金属屑、喷砂过程产生废砂外卖综合利用；布袋除尘器收集的粉尘、焊接过程产生的焊渣由环卫部门统一清理外运。
废油桶、废机油、废液压油、废活性炭、废灯管、废漆渣、废漆桶均按危险废物管理，危险废物分类收集、储存，危废库暂存后，由有资质单位进行处置。
[bookmark: _Toc17027]4 环评主要结论及环评批复要求 
[bookmark: _Toc9890]4.1 建设项目环评报告表的主要结论与建议
[bookmark: _Toc13503]4.1.1主要结论
1、水环境影响分析结论
该项目生产不用水，不新增职工，无新增生活废水，该项目无废水产生。喷漆房地面进行防腐防渗处理，对地下水环境影响较小。
2、环境空气影响分析结论 
2.1有组织废气
本项目采用湿式喷砂，喷砂过程无废气产生，因此技改后项目废气主要为下料、机加工、焊接过程中的颗粒物和喷漆过程的喷漆废气，喷漆废气主要成分为漆雾颗粒物、VOCs。
项目水性漆在喷漆过程中固化成分附着率可达80%，20%以漆雾的形式排放，喷漆过程产生的漆雾经密闭喷漆房+百褶纸旋风分离器+过滤棉吸附处理后通过15m排气筒H2排放。由表9和图2物料平衡可知，漆雾颗粒物产生量为0.844t/a，喷漆房集气效率为95%，则有组织颗粒物产生量为0.8018t/a，引风机风量为8000Nm3/h，喷漆时间为600h，则颗粒物产生浓度为167.04mg/m3，百褶纸旋风分离器+过滤棉处理效率为95%，因此处理后颗粒物排放量及排放浓度为0.04t/a，8.33mg/m3，满足《山东省区域性大气污染物综合排放标准》（DB37/2376-2013）第四时段重点控制区排放限值要求：10mg/m3。
该项目使用的漆为水性漆，该漆不含有苯系物和醛。水性漆喷漆过程中挥发占40%、晾干过程中挥发占60%。由表9和图2物料平衡可知，VOCs产生量为2.14t/a，喷漆房集气效率为95%，VOCs收集量为2.033t/a，引风机风量为8000Nm3/h，喷漆时间为600h，则VOCs产生浓度为423.54mg/m3，经光氧催化+活性炭吸附装置吸附处理后通过15m排气筒H2排放。光氧催化+活性炭吸附装置对VOCs处理效率为95%，则有组织VOCs排放量为0.102t/a，排放浓度为21.25mg/m3，排放速率为0.17kg/h，满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表2专用设备制造业新建表面涂装企业VOCS排放限值：浓度70mg/m3；排放速率2.4kg/h。
焊接及切割环节废气产生量为1.082t/a，收集效率90%，收集量为0.974t/a，未收集量为0.108t/a，引风机设计风量10000m3/h，工作时间按2400h计，布袋除尘器处理效率90%，则处理后烟尘的有组织排放量为0.0974t/a、排放速率0.0406kg/h，排放浓度为4.06mg/m3，满足《山东省区域性大气污染物综合排放标准》（DB37/2376-2013）中表2中重点控制区大气污染物排放浓度限值：颗粒物10mg/m3。
2.2无组织废气
机加工环节颗粒物产生量为1.462t/a，机加工环节均在车间内部进行，且由于金属颗粒物的密度较大，容易沉降到地面，经车间阻挡、颗粒物沉降后（沉降率以99%计），金属颗粒物排放量0.015t/a。
焊接及切割环节未收集的颗粒物产生量为0.108t/a。
喷漆、晾干工序在密闭喷漆房内进行，收集效率为95%，则有5%的VOCs无组织排放。由表9和图2物料平衡可知，喷漆工序VOCs无组织排放量为0.0422t/a。
喷漆工序在密闭喷漆房内进行，收集效率为95%，则有5%的颗粒物无组织排放。由表9和图2物料平衡可知，喷漆工序颗粒物无组织排放量为0.107t/a。
经预测分析，本项目Pmax最大值出现为矩形面源排放的TSP，Pmax值为8.1268%，Cmax为73.141ug/m3，根据《环境影响评价技术导则 大气环境》(HJ2.2-2018)分级判据，确定本项目大气环境影响评价工作等级为二级。
从预测结果可知，颗粒物无组织排放浓度均满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2厂界监控点无组织排放监控浓度限值；VOCs无组织排放浓度满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装行业》（DB37/2801.5-2018）表3厂界监控点浓度限值。
综上所述，该项目对周围大气环境无明显影响。
3、声环境影响分析结论
本项目噪声主要为生产过程中的各机械设备运行时产生的噪声，其声压级约在70-90dB（A）之间。
本项目通过选用优质、高效、低噪声设备，在设备基础上采取设置隔振、减振设施，再经过距离衰减，到达厂界后噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准。因此，噪声对外界声环境影响很小。
4、固废环境影响分析结论	
该项目固废主要为生产过程产生的废包装桶（包括漆桶、废油桶）、废机油、废液压油、废漆渣、废活性炭、废灯管、除尘器收集的粉尘、边角料、金属屑、焊渣以及喷砂产生的废砂。
项目生产过程中会产生边角料、沉降的金属屑、喷砂过程产生废砂，外卖综合利用；布袋除尘器收集的粉尘、焊接过程产生的焊渣以及喷漆过程中产生的废漆渣收集后由环卫部门统一清理外运。
废包装桶（包括漆桶、废油桶）、废机油、废液压油、废活性炭、废灯管均属于危险废物，危险废物分类收集、储存，危废库暂存后，由有资质单位进行处置。
本项目固废均得到合理处置，对周围环境影响较小。
5、大气环境防护距离和卫生防护距离分析结论
根据对本项目大气环境防护距离的计算，厂界污染物排放不超标，因此，本项目不设大气环境防护距离；本项目卫生防护距离为100米。距离该项目最近的敏感目标是项目西东侧的油坊村，最近距离为300米，本项目厂址满足卫生防护距离的要求。
6、环境风险分析结论
本项目不构成重大危险源，在日常工作中仍须严格执行国家的技术规范和操作规程要求，在认真落实工程拟采取的事故对策后，工程的事故对周围影响处于可接受水平。
综上所述，本项目建设符合国家及当地政策要求；选址合理；生产工艺较先进；采取了有效的污染防治措施后，污染物实现达标排放；项目具有较好的经济和社会效益。在严格落实本报告表提出的各项措施的基础上，本项目从环境保护角度考虑是可行的。
[bookmark: _Toc29864]4.1.2建议
1、制定检测计划，加强环境检测。
2、应采用同行业中先进生产工艺和技术装备，减少污染环节，符合清洁生产的要求。
3、严格规范厂区卫生，并设置相应的管理制度。
[bookmark: _Toc26911]4.2 审批部门审批意见
本项目于2019年8月22日由淄博市生态环境局临淄分局审批通过，并出具审批意见。其审批意见如下：
经审查，对你公司《淄博春磊化工机械有限公司年产大中型加热炉20台技改项目环境影响报告表》（湖北黄环环保科技有限公司），提出审批意见如下
该项目建设地点位于淄博市临淄区皇城镇油坊村村西淄博春磊化工机械有限公司厂区内，项目总投资180万元，环保投资30万元。该项目以碳钢板、槽钢、工字钢、角铁、钢管、圆钢、焊材、锻件、紧固件、水性漆、河砂等为主要原料，通过下料切割、刨边坡口、筒节成型、组对、检测探伤、开孔划线、焊接、补强致密检测、喷漆、耐压试验、成品等工序进行生产。根据环评结论，该项目符合国家产业政策要求和当地用地规划要求，厂区选址和平面布置合理，在落实建设项目环境影响报告表提出的各项污染防治措施的前提下，从环保角度可行经征求局领导及各科室意见，均无异议，同意该项目按照环评工艺及地点建设。
二、该项目在日常环境管理中必须严格落实环境影响报告表提出的各项环保要求，并须做好以下工作：
1、加强各工序生产管理，焊接工序、等离子切割下料产生的烟尘经集气罩收集引风机负压输送至布袋除尘器处理后经15m高排气筒H1排放；喷漆废气经密闭干式喷漆房+光氧催化+活性炭吸附装置处理后，经15m高排气筒H2排放。确保颗粒物的有组织排放浓度满足《山东省区域性大气污染物综合排放标准》(DB37/2376-2013)中表2中重点控制区大气污染物排放浓度限值要求；确保VOCs有组织废气排放浓度满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表2专用设备制造业新建表面涂装企业VOCS排放限值要求。
加强车间管理及厂区绿化，采取有效的防范措施，减少废气的无组织排放，确保颗粒物无组织排放浓度均满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2厂界监控点无组织排放监控浓度限值；VOCs无组织排放浓度满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装行业》（DB37/2801.5-2018）表3厂界监控点浓度限值。
2、车间釆取密封、隔音、减振等措施，控制设备噪声，确保厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中的2类标准。
3、按固体废物“资源化、减量化、无害化”处置原则落实各类固体废物的收集、处置和综合利用措施。边角料、金属屑、喷砂过程产生废砂集中收集后外卖；废活性炭、废UV灯管、废机油、废液压油、废包装桶属于危险废物，按照危险废物管理的相关规定妥善收集、储存，危废库暂存后，交由有资质单位进行处置并做好转移台账记录，不得随意弃置；焊渣、除尘器收集的粉尘、废漆渣、生活垃圾集中收集后由环卫部门统一清理外运。
4、按“清污分流、雨污分流”原则建设厂区给排水管网系统，完善污水收集池、事故应急池、化粪池及其导流设施，采取有效地防渗措施。生活污水经化粪池处理后由环卫部门定期清运。
5、加强原材物料管理，物料储存区、生产装置区、道路运输区地面防渗硬化；及时对地面进行清理，确保厂区地面干净、整洁。
6、制作本厂各项环保管理制度、环境风险应急预案的展板及各环保设施标志牌，并悬挂于生产区显著位置；设置环保宣传栏，按有关要求规范设置环保图形标志环保治理设施标示牌。
7、根据环境风险评价、环境应急预案和厂区实际现状，熟练掌握厂区的所有风险源及相应的应急措施，建设相配套的事故应急设施，配备应急物资、设备，在非事故状态下不得占用，并定期进行维修保养；加强环境风险管理，对风险评价实行动态管理，保证事故发生时立即进入应急状态，确保环境安全。
三、建立健全环境管理制度，加强企业内部环保设施运行管理和操作人员的培训，不断提高其管理和实际运行操作能力，确保各类污染物处理设施安全稳定运行和各项污染物长期稳定达标排放。
四、该项目若遇规划布局调整，须无条件停产并按规划要求进行搬迁，若遇环境信访或污染事件，经查实须立即停产整治。若该项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大交动的，须重新向环保部门报批环境影响评价文件。  
五、项目建成后，要按照《建设项目环境保护管理条例》、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》要求，及时组织建设项目竣工验收，经验收合格后方可正式投入使用。 
[bookmark: _Toc22105]4.3 审批意见落实情况
审批意见落实情况详见下表4-1。
表4-1 环评审批意见落实情况
	序号
	环评报告表批复要求
	实际建设情况
	是否落实

	1
	加强各工序生产管理，焊接工序、等离子切割下料产生的烟尘经集气罩收集引风机负压输送至布袋除尘器处理后经15m高排气筒H1排放；喷漆废气经密闭干式喷漆房+光氧催化+活性炭吸附装置处理后，经15m高排气筒H2排放。确保颗粒物的有组织排放浓度满足《山东省区域性大气污染物综合排放标准》(DB37/2376-2013)中表2中重点控制区大气污染物排放浓度限值要求；确保VOCs有组织废气排放浓度满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表2专用设备制造业新建表面涂装企业VOCS排放限值要求。
加强车间管理及厂区绿化，采取有效的防范措施，减少废气的无组织排放，确保颗粒物无组织排放浓度均满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2厂界监控点无组织排放监控浓度限值；VOCs无组织排放浓度满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装行业》（DB37/2801.5-2018）表3厂界监控点浓度限值。
	焊接、切割过程产生的烟粉尘经布袋除尘器处理后经15m排气筒H1排放（切割机平台设置水除尘）；喷漆房产生的漆雾及有机废气经水旋幕+光氧催化+活性炭吸附废气处理装置处理后经15m排气筒H2排放。
无组织废气主要为机加工颗粒物、集气罩未收集废气，通过加强车间管理的方式，增加厂区绿化，控制无组织排放。
	已经落实达标情况

	2
	车间釆取密封、隔音、减振等措施，控制设备噪声，确保厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中的2类标准。
	对高噪音设备等离子切割机、喷砂机等采取减振、消音、隔音等措施，确保厂界噪声达标。
	已经落实

	3
	按固体废物“资源化、减量化、无害化”处置原则落实各类固体废物的收集、处置和综合利用措施。边角料、金属屑、喷砂过程产生废砂集中收集后外卖；废活性炭、废UV灯管、废机油、废液压油、废包装桶属于危险废物，按照危险废物管理的相关规定妥善收集、储存，危废库暂存后，交由有资质单位进行处置并做好转移台账记录，不得随意弃置；焊渣、除尘器收集的粉尘、废漆渣、生活垃圾集中收集后由环卫部门统一清理外运。
	固体废物按审批要求分类收集、处置和综合利用。项目生产过程中产生的边角料、沉降的金属屑、喷砂过程产生废砂外卖综合利用；布袋除尘器收集的粉尘、焊接过程产生的焊渣由环卫部门统一清理外运。
废油桶、废机油、废液压油、废活性炭、废灯管、废漆渣、废漆桶均按危险废物管理，危险废物分类收集、储存，危废库暂存后，由有资质单位进行处置。
	已经落实

	4
	按“清污分流、雨污分流”原则建设厂区给排水管网系统，完善污水收集池、事故应急池、化粪池及其导流设施，采取有效地防渗措施。生活污水经化粪池处理后由环卫部门定期清运。
	项目产生的生活污水经化粪池处理后，由环卫部门定期清运用作农肥。生产过程中无废水产生，厂区未设置污水收集池、事故应急池。
	已经落实

	5
	加强原材物料管理，物料储存区、生产装置区、道路运输区地面防渗硬化；及时对地面进行清理，确保厂区地面干净、整洁。
	物料储存区、生产装置区、道路运输区地面已防渗硬化；已对地面进行清理，确保厂区地面干净、整洁。
	已经落实

	6
	建立健全环境管理制度，加强企业内部环保设施运行管理和操作人员的培训，不断提高其管理和实际运行操作能力，确保各类污染物处理设施安全稳定运行和各项污染物长期稳定达标排放。
	项目建设及运行中制订了各种规章制度，将各项环保事项落实于设计、施工、验收各阶段，使环境保护工作有了组织和制度的保证，确保各类污染物处理设施安全稳定运行和各项污染物长期稳定达标排放。
	已经落实











[bookmark: _Toc14650]5 验收评价标准 
[bookmark: _Toc12695]5.1 污染物排放标准
[bookmark: _Toc17266]5.1.1 废水
本项目不涉及废水外排。
[bookmark: _Toc17207]5.1.2 废气
[bookmark: _Toc29019]营运期有组织颗粒物排放浓度执行《区域性大气污染物综合排放标准》（DB37/2376-2019）中表1中重点控制区大气污染物排放浓度限值，排放速率执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中15m排气筒最高允许排放速率。有组织喷漆挥发性废气执行《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表2专用设备制造业新建表面涂装企业VOCS排放限值。无组织颗粒物执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中厂界监控点无组织排放浓度限值。无组织喷漆挥发性废气执行《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表3厂界监控点浓度限值。
[bookmark: _Toc13895]表5-1  大气污染物排放执行标准
	
	排放浓度限值
	≥15m排气筒最高允许排放速率限值
	执行标准

	有组织颗粒物
	10mg/m3
	——
	《区域性大气污染物综合排放标准》（DB37/2376-2019）中表1中重点控制区标准

	
	——
	3.5kg/h
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2相关标准

	有组织VOCS
	70mg/m3
	2.4kg/h
	执行《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表2专用设备制造业新建表面涂装企业VOCS排放限值

	无组织VOCS
	2.0mg/m3
	——
	执行《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表3厂界监控点浓度限值

	无组织颗粒物
	1.0mg/m3
	——
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值



5.1.3 噪声
运营期噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求。标准值见表5-2。
表5-2 厂界噪声排放标准
	环境要素类别
	时段标准值

	
	昼间
	夜间

	2类
	60dB(A)
	50dB(A)


[bookmark: _Toc12904]5.1.4 固体废物
一般固体废物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）标准及修改单（环境保护部公告2013 年第 36 号）；危废执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2001）及修改单中标准（环保部 2013.6.8）。
[bookmark: _Toc29322]5.2 总量控制指标
本项目已申请的总量控制指标：颗粒物0.454t/a、VOCs0.443t/a。



























[bookmark: _Toc5381]6 质量保证措施和检测分析方法
齐鲁质量鉴定有限公司于2019年12月1日~2019年12月2日进行了竣工验收检测并出具检测报告。检测期间，企业生产负荷＞75%，满足环保验收检测技术要求。如表6-1所示。
表6-1 检测工况调查结果
	检测日期
	产品名称
	设计产量（日均）
	实际产量（日均）
	生产负荷

	2019年12月1日~2019年12月2日
	一、二类压力容器、大中型加热炉
	3.33t、0.067台
	3.0t、0.06台
	90%


检测期间，该企业生产正常，生产负荷＞75%，满足验收检测技术规范要求。
[bookmark: _Toc17315]6.1 质量保证体系
（1）严格按照《环境监测技术规范》和有关环境检测质量保证的要求进行样品采集、保存、分析等，全程进行质量控制。
（2）参加本项目检测人员均持证上岗，检测仪器均经计量部门检定合格并在有效期内。
（3）废气采样前对仪器流量计进行校准，并检查气密性；采样和分析过程严格按照GB16297-1996和《空气和废气监测分析方法》（第四版）进行。
（4）声级计测量前后均经标准声源校准且合格，测试时无雨雪，无雷电，风速小于5.0m/s。
（5）检测数据严格执行三级审核制度。
[bookmark: _Toc31112]6.2 检测分析方法
[bookmark: _Toc18122]6.2.1 检测点位、项目及频次
1、废气
有组织排放废气采样、布点按照《固定源废气监测技术规范》（HJ/T397-2007）相关规定进行。
表6-2  废气监测一览表
	序号
	监测点位
	监测项目
	监测频次

	1
	H1排气筒进口、出口
	颗粒物
	3次/天，连续监测两天

	2
	H2排气筒出口
	颗粒物、VOCs、二甲苯、甲苯、苯
	3次/天，连续监测两天


无组织排放废气采样、布点按照 《大气污染物无组织排放监测技术导则》 （HJ/T55-2000）进行。根据监测当天的风向布点，厂界上风向一个点、下风向三个点。同时记录监测期间的风向、风速、气温、气压、总云、低云等气象参数。
表6-3  无组织排放废气监测一览表
	序号
	监测点位
	监测项目
	监测频次

	1
	厂界上风向一个点，下风向三个点
	颗粒物、VOCs、二甲苯、苯、甲苯；气象因子（气温、气压、风向、风速、总云、低云）
	4次/天，连续监测两天


2、噪声
厂界噪声监测布点按照《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中有关规定进行，噪声布点见表6-4。
表6-4  噪声布点一览表
	序号
	监测点位
	监测项目
	监测频次

	1
	厂界外1米东、西、南、北方向各设一个点，共布设四个点位
	LAeq
	昼间夜间进行两次监测，连续监测两天


3、废水
本项目无废水排放。
4、固废
[bookmark: _Toc13727]根据建设单位台账进行。
[bookmark: _Toc15108]6.2.2检测分析方法
表6-5 污染物检测项目分析方法及所用仪器
	[bookmark: _Toc29725]类别
	检验项目
	检测方法
	检出限
	主要检测仪器

	有组织废气
	颗粒物
	GB/T 16157-1996固定污染源排气中颗粒物测定与气态污染物采样方法(含修改单)
	/
	低浓度自动烟尘烟气综合测试仪ZR-3260D型
电子天平 EX125DZH

	
	
	HJ 836-2017固定污染源废气 低浓度颗粒物的测定 重量法
	1.0mg/m3
	

	
	VOCs
	HJ 38-2017固定污染源废气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 气相色谱法
	0.07mg/m3
	气体真空采样箱
气相色谱仪GC9790Ⅱ

	
	二甲苯、甲苯、苯
	HJ 734-2014固定污染源废气 挥发性有机物的测定 固相吸附-热脱附/气相色谱-质谱法
	0.001~0.01mg/m3
	双路烟气采样器ZR-3710型
气相色谱质谱联用仪GCMS-QP2010

	无组织废气
	颗粒物
	GB/T 15432-1995环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量法
	0.001mg/m3
	环境空气颗粒物综合采样器ZR-3922型
电子天平 AUW120D

	
	VOCs
	HJ 604-2017环境空气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 直接进样-气相色谱法
	0.07mg/m3
	气体真空采样箱
气相色谱仪GC9790Ⅱ

	
	二甲苯、甲苯、苯
	HJ 584-2010 环境空气 苯系物的测定 活性炭吸附/二硫化碳解吸-气相色谱法
	1.5×10-3
mg/m3
	环境空气颗粒物综合采样器ZR-3922型
气相色谱仪 GC7820

	工业企业厂界环境噪声
	等效连续A声级
	GB 12348-2008工业企业厂界环境噪声排放标准
	/
	多功能声级计AWA6228+
声校准器 AWA6221A

	备注
	VOCs 暂参考 HJ 38 和 HJ 604 方法进行监测和统计，待国家或省发布相应的方法标准后，按相关标准执行。


6.2.3 无组织废气排放、噪声检测点位示意图














图6-1  无组织废气、噪声检测点示意图
[bookmark: _Toc28716]7 验收检测结果及分析
[bookmark: _Toc15452]7.1 检测结果
[bookmark: _Toc13150]7.1.1有组织废气检测结果
本次有组织废气检测结果见表7-1至表7-4。
表7-1  有组织废气检测结果
	检测类别
	有组织废气
	采样日期
	2019.12.01

	检测地点
	焊接、切割排气筒进口
	焊接、切割排气筒出口

	               检测频次
检测项目
	第1次
	第2次
	第3次
	第1次
	第2次
	第3次

	标干流量（Nm3/h）
	8072
	8133
	8207
	8497
	8593
	8621

	颗粒物
	实测浓度（mg/m3）
	33
	38
	35
	3.9
	4.3
	3.6

	
	排放速率（kg/h）
	0.266
	0.309
	0.287
	3.31×10-2
	3.69×10-2
	3.10×10-2

	排气筒高度（m）
	15

	排气筒内径（m）
	0.6
	0.6

	备注
	/

	检测类别
	有组织废气
	采样日期
	2019.12.02

	检测地点
	焊接、切割排气筒进口
	焊接、切割排气筒出口

	               检测频次
检测项目
	第1次
	第2次
	第3次
	第1次
	第2次
	第3次

	标干流量（Nm3/h）
	8018
	7945
	7922
	8644
	8549
	8610

	颗粒物
	实测浓度（mg/m3）
	39
	42
	44
	4.0
	3.8
	4.3

	
	排放速率（kg/h）
	0.313
	0.334
	0.349
	3.46×10-2
	3.25×10-2
	3.70×10-2

	排气筒高度（m）
	15

	排气筒内径（m）
	0.6
	0.6

	备注
	/


表7-2  有组织废气检测结果
	检测类别
	有组织废气
	检测地点
	喷漆排气筒出口

	采样日期
	2019.12.01
	2019.12.02

	               检测频次
检测项目
	第1次
	第2次
	第3次
	第1次
	第2次
	第3次

	标干流量（Nm3/h）
	6987
	7045
	7128
	6933
	7082
	7154

	颗粒物
	实测浓度（mg/m3）
	3.2
	3.8
	3.5
	3.6
	3.9
	4.1

	
	排放速率（kg/h）
	2.24×10-2
	2.68×10-2
	2.49×10-2
	2.50×10-2
	2.76×10-2
	2.93×10-2

	VOCs
	实测浓度（mg/m3）
	7.84
	7.54
	7.12
	7.66
	8.06
	7.85

	
	排放速率（kg/h）
	5.48×10-2
	5.31×10-2
	5.08×10-2
	5.31×10-2
	5.71×10-2
	5.62×10-2

	二甲苯
	实测浓度（mg/m3）
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	
	排放速率（kg/h）
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	苯
	实测浓度（mg/m3）
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	
	排放速率（kg/h）
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	甲苯
	实测浓度（mg/m3）
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	
	排放速率（kg/h）
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	排气筒高度（m）
	15

	排气筒内径（m）
	0.7

	备注
	ND表示未检出


[bookmark: _Toc9619]7.1.2无组织废气检测结果
本次无组织废气检测结果见表7-3至表7-7。
表7-3  无组织废气检测结果（颗粒物）
	检测类别
	无组织废气
	采样日期
	2019.12.01-2019.12.02

	检测项目
	颗粒物（mg/m3）小时值

	采样点位
	上风向1#
	下风向2#
	下风向3#
	下风向4#

	日期
	2019.12.01

	第1次
	0.290 
	0.384 
	0.429 
	0.398 

	第2次
	0.295 
	0.396 
	0.436 
	0.403 

	第3次
	0.278 
	0.373 
	0.414 
	0.384 

	第4次
	0.285 
	0.386 
	0.418 
	0.391 

	日期
	2019.12.02

	第1次
	0.292 
	0.395 
	0.428 
	0.419 

	第2次
	0.281 
	0.379 
	0.412 
	0.396 

	第3次
	0.284 
	0.382 
	0.423 
	0.386 

	第4次
	0.299 
	0.404 
	0.443 
	0.411 

	备注
	/


表7-4  无组织废气检测结果（VOCs）
	[bookmark: _Toc19317]检测类别
	无组织废气
	采样日期
	2019.12.01-2019.12.02

	检测项目
	VOCs（mg/m3）小时值

	采样点位
	上风向1#
	下风向2#
	下风向3#
	下风向4#

	日期
	2019.12.01

	第1次
	1.06
	1.19
	1.33
	1.25

	第2次
	1.09
	1.14
	1.38
	1.27

	第3次
	1.15
	1.24
	1.42
	1.32

	第4次
	1.11
	1.20
	1.39
	1.30

	日期
	2019.12.02

	第1次
	1.05
	1.17
	1.34
	1.22

	第2次
	1.12
	1.21
	1.39
	1.30

	第3次
	1.08
	1.19
	1.35
	1.27

	第4次
	1.17
	1.26
	1.44
	1.33

	备注
	/


表7-5  无组织废气检测结果（二甲苯）
	检测类别
	无组织废气
	采样日期
	2019.12.01-2019.12.02

	检测项目
	二甲苯（mg/m3）小时值

	采样点位
	上风向1#
	下风向2#
	下风向3#
	下风向4#

	日期
	2019.12.01

	第1次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第2次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第3次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第4次
	ND
	ND
	ND
	ND

	日期
	2019.12.02

	第1次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第2次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第3次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第4次
	ND
	ND
	ND
	ND

	备注
	ND表示未检出


表7-6  无组织废气检测结果（甲苯）
	检测类别
	无组织废气
	采样日期
	2019.12.01-2019.12.02

	检测项目
	甲苯（mg/m3）小时值

	采样点位
	上风向1#
	下风向2#
	下风向3#
	下风向4#

	日期
	2019.12.01

	第1次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第2次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第3次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第4次
	ND
	ND
	ND
	ND

	日期
	2019.12.02

	第1次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第2次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第3次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第4次
	ND
	ND
	ND
	ND

	备注
	ND表示未检出


表7-7  无组织废气检测结果（苯）
	检测类别
	无组织废气
	采样日期
	2019.12.01-2019.12.02

	检测项目
	苯（mg/m3）小时值

	采样点位
	上风向1#
	下风向2#
	下风向3#
	下风向4#

	日期
	2019.12.01

	第1次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第2次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第3次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第4次
	ND
	ND
	ND
	ND

	日期
	2019.12.02

	第1次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第2次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第3次
	ND
	ND
	ND
	ND

	第4次
	ND
	ND
	ND
	ND

	备注
	ND表示未检出


7.1.3噪声检测结果
本次噪声质控结果、噪声检测结果详见表7--8至表7-9。
[bookmark: _Toc7616]表7-8  噪声质控结果一览表
单位：dB(A)
	日期
	测量前
	测量后
	前后校准示值偏差
	是否合格
	标准值

	
	校准示值
	示值误差
	校准示值
	示值误差
	
	
	

	2019.12.01
	昼间
	93.8
	-0.2
	93.7
	-0.3
	-0.1
	合格
	94.0

	
	夜间
	93.8
	-0.2
	93.7
	-0.3
	-0.1
	合格
	

	2019.12.02
	昼间
	93.8
	-0.2
	93.6
	-0.4
	-0.2
	合格
	

	
	夜间
	93.8
	-0.2
	93.7
	-0.3
	-0.1
	合格
	


表7-9  噪声检测结果
单位：dB(A)
	检测项目
	检测日期
	检测结果
	气象条件

	
	
	东厂界1#
	南厂界2#
	西厂界3#
	北厂界4#
	

	工业企业厂界环境噪声
	2019.12.01
	昼间
	52.1
	52.3
	51.8
	52.3
	无雷电、无雨雪，风速2.1m/s

	
	
	夜间
	37.5
	38.2
	37.1
	38.4
	无雷电、无雨雪，风速2.5m/s

	
	2019.12.02
	昼间
	52.8
	52.5
	51.9
	53.6
	无雷电、无雨雪，风速2.3m/s

	
	
	夜间
	38.2
	38.1
	37.8
	38.0
	无雷电、无雨雪，风速2.7m/s

	备注
	/


7.2 检测结果分析
[bookmark: _Toc28348]7.2.1 有组织废气检测结果
检测报告结果表明，检测期间，焊接切割废气排气筒（出口）颗粒物最大排放浓度为4.3mg/m3，排放浓度满足《区域性大气污染物综合排放标准》（DB37/2367-2019）表1中“重点控制区”排放浓度限值要求，平均排放速率0.0342kg/h，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中15m排气筒最高允许排放速率要求。
喷漆房废气排气筒（出口）颗粒物最大排放浓度为4.1mg/m3、VOCs最大排放浓度为8.06mg/m3，有组织颗粒物排放浓度满足《区域性大气污染物综合排放标准》（DB37/2367-2019）表1中“重点控制区”排放浓度限值要求，VOCs排放浓度满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表2专用设备制造业新建表面涂装企业VOCS排放限值；颗粒物平均排放速率为0.026kg/h、VOCs平均排放速率为0.0542kg/h，有组织颗粒物排放速率满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中15m排气筒最高允许排放速率要求，VOCs排放速率满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表2专用设备制造业新建表面涂装企业VOCS排放限值。
[bookmark: _Toc10531]7.2.2 无组织废气检测结果
[bookmark: _Toc8972]验收监测期间，厂界无组织颗粒物最大浓度为0.443mg/m3，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织排放标准限值；VOCs最大浓度为1.44mg/m3，满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表3厂界监控点浓度限值。
[bookmark: _Toc26208]7.2.3 废水检测结果
无外排废水。
[bookmark: _Toc17385]7.2.4 噪声检测结果
根据检测结果，厂界噪声昼间最大值为53.6dB(A)，夜间最大值为38.4dB(A)，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求。
[bookmark: _Toc24272][bookmark: _Toc17587]7.2.5固体废物产生调研情况
根据验收报告调研，根据企业近一个月试运行生产情况推算，本项目一年固体废物产生情况如下：
（1）一般固废
①边角料、金属屑
项目生产过程中产生边角料以及沉降的金属屑，产生量约为60t/a，外卖综合利用。
②除尘器收集的粉尘
布袋除尘器收集的粉尘量为0.05t/a，收集后由环卫部门定期清运。
③焊接过程产生的焊渣
本项目焊接过程中产生的焊渣量为0.6t/a，收集后由环卫部门统一清理外运。
④废砂
喷砂过程废砂产生量为10t/a，集中收集后外卖。
（2）危险废物
①废活性炭
项目废活性炭量为2.0t/a，属于危险废物，危废类别为HW49，危废代码为900-041-49，危废库暂存后，由有资质单位进行处置。
②废灯管
光氧设备产生的废UV灯管产生量为60只/a，属于危险废物，危废类别为HW29，危废代码为900-023-29，危废库暂存后，由有资质单位进行处置。
③废机油
项目废机油量为0.05t/a，属于危险废物，危废类别为HW08，危废代码为900-249-08，危废库暂存后，由有资质单位进行处置。
④废液压油
项目废液压油量为0.05t/a，属于危险废物，危废类别为HW08，危废代码为900-218-08，危废库暂存后，由有资质单位进行处置。
⑤废包装桶
生产过程中产生的废包装桶（包括废漆桶、废油桶），产生量为200个/年，属于危废废物，危废类别为HW49，危废代码为900-041-049，危废库暂存后，由有资质单位进行处置。
⑥漆渣
项目废漆渣量为0.5t/a，属于危险废物，危废类别为HW12，危废代码为900-252-12，危废库暂存后，由有资质单位进行处置。
企业在车间东设置1座占地面积4m2，高2.2m的危废库房，危废仓库场地做防渗处理，底部铺设防腐防渗材料，满足危废暂存点防渗要求。各类危险废物分区存放，并设置标识牌。满足存储需求。
7.3 污染物排放总量核算
淄博市环境保护局临淄分局对本项目出具的总量确认书中总量指标为：颗粒物0.454t/a、VOCs0.443t/a。
根据验收检测数据，按照年工作时间2400小时计算（按最大排放速率核算），该项目污染物实际排放量为颗粒物0.159t/a、VOCs0.137t/a。满足总量要求。






















[bookmark: _Toc1257]8 结论和建议   
[bookmark: _Toc20592]8.1 验收主要结论
检测期间，企业生产正常，设施运行稳定，生产负荷达到75%以上，满足验收检测技术规范要求。
    （1）废气结论
检测报告结果表明，检测期间，焊接切割废气排气筒（出口）颗粒物最大排放浓度为4.3mg/m3，排放浓度满足《区域性大气污染物综合排放标准》（DB37/2367-2019）表1中“重点控制区”排放浓度限值要求，平均排放速率0.0342kg/h，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中15m排气筒最高允许排放速率要求。
喷漆房废气排气筒（出口）颗粒物最大排放浓度为4.1mg/m3、VOCs最大排放浓度为8.06mg/m3，有组织颗粒物排放浓度满足《区域性大气污染物综合排放标准》（DB37/2367-2019）表1中“重点控制区”排放浓度限值要求，VOCs排放浓度满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表2专用设备制造业新建表面涂装企业VOCS排放限值；颗粒物平均排放速率为0.026kg/h、VOCs平均排放速率为0.0542kg/h，有组织颗粒物排放速率满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中15m排气筒最高允许排放速率要求，VOCs排放速率满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表2专用设备制造业新建表面涂装企业VOCS排放限值。
验收监测期间，厂界无组织颗粒物最大浓度为0.443mg/m3，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织排放标准限值；VOCs最大浓度为1.44mg/m3，满足《挥发性有机物排放标准第5部分表面涂装业》（DB37/2801.5-2018）表3厂界监控点浓度限值。
（2）废水结论
项目无生产废水排放，职工产生的生活污水经化粪池处理后，由环卫部门定期清运用作农肥。
（3）噪声结论
根据检测结果，厂界噪声昼间最大值为53.6dB(A)，夜间最大值为38.4dB(A)，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求。
（4）固体废弃物结论
固体废物主要有：项目生产过程中产生的边角料、沉降的金属屑、喷砂过程产生废砂外卖综合利用；布袋除尘器收集的粉尘、焊接过程产生的焊渣由环卫部门统一清理外运。
废油桶、废机油、废液压油、废活性炭、废灯管、废漆渣、废漆桶均按危险废物管理，危险废物分类收集、储存，危废库暂存后，由有资质单位进行处置。
根据固废实际产生情况调研，固废产生情况未发生《关于进一步加强建设项目固体废物环境管理的通知》（鲁环办函〔2016〕141号）中规定的“重大变化”。
（5）环评批复落实情况调查结论
通过对淄博春磊化工机械有限公司的现场调查，环评批复要求基本得到落实。
（6）环保管理检查结论
已完善环保制度，制订了相应的环保制度。在环保组织机构及职责、环保技术监督、环境监测、技术管理、环保设施运行管理、环境污染事故管理等方面进行了详细的规定。
各环保设施岗位运行维护情况均建立了有关记录、且妥善保存，将环保管理具体责任落实到人。
公司单独设立环保科，管理落实日常各项环保工作，对公司主要领导负责。同时在生产区等主要排污岗位也设置兼职环保管理员，负责对环保设施操作进行维护保养、污染物排放情况进行监督检查，同时做好记录。
（7）总结论
本项目基本落实了环评批复中的各项环保要求，主要污染物达标排放，符合建设项目竣工环境保护验收条件。
[bookmark: _Toc8951]8.2 建议
（1）做好生产运营管理，加强日常的环境管理与监督，严禁环保设施故障下生产。建立主要生产设备台账，并在生产运营期如实记录设备运行记录。
（2）根据《企业信息公开管理办法》（环保部 31 号令）完善企业环境保护信息公示制度，明确环保责任人及联系电话。
（3）建立企业环境保护监测计划。
（4）将环境管理纳入到日常生产过程中，提高原材料的利用效率，减少资源浪费。
（5）完善环保管理制度，建立好环保管理制度及环保标识牌。
（6）设置专门的调漆区以及水性漆堆放区，并在周围设置围堰。
（7）厂区、车间无规则，应对生产区分区布置，不得在车间外生产。
（8）产尘环节集中在集气罩底下进行生产，确保废气能被有效收集。
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附件3
环 保 管 理 制 度
为搞好公司环境保护工作，提高环保水平，根据国家及地方政府的有关规定，特制定本公司环保管理制度。
1、公司环保工作的主要任务是：保证企业在生产过程中合理的利用。
2、实行环境保护责任制度，安全生产责任人负责对生产现场的环保工作，负责对各岗位环保问题的巡检及事故处理。
3、各岗位工作人员要严格遵守各操作规程，杜绝污染事故的发生。
4、设备在停车检修时要将设备内的物料用干净，清理出来的物料要进行回收再利用，严禁乱排、乱放。
5、公司在两季生产总结情况时，同时总结环保工作，使之逐步完善。
6、加强对车间密闭性的管理，减少设备噪声，减少废气排放。
7、公司对环保工作有功人员要进行奖励，对违反本规定操作，视情节轻重给予处罚，对造成环境污染事故的责任人要加重处罚力度。
    凡本厂职工应做到：爱护环境、保护环境，每个职工应各负其责，车间、院内及院外所辖必须保持卫生清洁，生活垃圾及生产过程中所产生的垃圾应集中堆放、集中处理，以做到保护人类赖以生存的地球。
淄博春磊化工机械有限公司
2019年11月20日

附件4 

淄博春磊化工机械有限公司
防渗证明
淄博春磊化工机械有限公司年产大中型加热炉20台技改项目区进行了防渗处理，项目区用水泥地面做防渗处理。在施工过程中专人管理浆料配比计量，确保施工质量和防渗性能。
特此证明。 


淄博春磊化工机械有限公司
2019年12月





















附件5

工况证明
淄博春磊化工机械有限公司年产大中型加热炉20台技改项目验收检测工作于2019年12月1日、2日进行，验收检测期间环保治理设施运行正常，生产负荷均达75%以上，满足验收检测要求。
特此证明。

淄博春磊化工机械有限公司
2019年12月5日























附件6 
委托书

我公司委托齐鲁质量鉴定有限公司对淄博春磊化工机械有限公司年产大中型加热炉20台技改项目进行验收检测。








委托方：淄博春磊化工机械有限公司
委托时间：2019年11月28日












附件7
监测方案
一、有组织废气污染源
（1）监测位置
排气筒2个，分别监测进出口。
（2）监测因子、项目、时间、频次
机加工工序排气筒监测因子：颗粒物。
喷漆工序排气筒监测因子：颗粒物、VOCs。
监测项目：排放速率，排放浓度，同时测量排气筒的内径、高度、烟气出口温度、烟气流量。
监测时间、频次：正常生产时，2天，1天3次。
（3）监测分析方法
监测及分析方法均按照国家环保局《环境监测技术规范》、《环境监测分析方法》和《环境空气质量标准》（GB 3095-2012）等要求的方法进行。
二、无组织废气污染源
（1）监测位置
于厂址界外1.0m内布置4个监测点，监测点为上风向一个点，下风向三个点。
（2）监测项目、时间、频次
监测因子：颗粒物、VOCs。
监测项目：上述污染因子在厂界的浓度值。
监测时间、频次：正常生产时，2天，1天4次。
（3）监测分析方法
监测及分析方法均按照国家环保局《环境监测技术规范》、《环境监测分析方法》和《环境空气质量标准》（GB 3095-2012）等要求的方法进行。
三、声环境质量现状监测
（1）监测布点
共布设4个监测点，监测点为项目厂界东、西、南、北方向（厂界外1米处）分别布置1个监测点。
（2）监测项目
等效连续A声级Leq(A)dB。
（3）监测时间和频率
正常生产时，2天，昼间夜间进行两次监测，测量均在无雨天气进行，风力小于四级，监测仪器采用噪声统计仪。
（4）监测分析方法
监测工作按照《环境监测技术规范》进行，监测方法执行《声环境功能区监测方法》（GB3096-2008）。
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建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表
填表单位(盖章):  淄博春磊化工机械有限公司                          填表人(签字):                                              项目经办人(签字):
	建设
项目
	项目名称
	年产大中型加热炉20台技改项目
	建设地点
	淄博市临淄区皇城镇油坊村村西300米

	
	行业类别
	C3521炼油、化工生产专用设备制造
	建设性质
	新建   改扩建   技术改造√ 

	
	设计生产能力
	大中型加热炉20台/年、一、二类压力容器等1000吨/年
	建设项目开工日期
	2019.9
	实际生产能力
	大中型加热炉20台/年、一、二类压力容器等1000吨/年
	投入试运行日期
	2019.11

	
	投资总概算
(万元)
	180
	环保投资总概算
(万元)
	30
	所占比例
（%）
	16.7

	
	环评审批部门
	淄博市生态环境局临淄分局
	批准文号
	临环审字[2019]129号
	批准时间
	2019.8.22

	
	初步设计审批部门
	--
	批准文号
	--
	批准时间
	--

	
	环保验收审批部门
	--
	批准文号
	--
	批准时间
	--

	
	环保设施设计单位
	--
	环保设施施工单位
	--
	环保设施监测单位
	齐鲁质量鉴定有限公司

	
	实际总投资
(万元)
	180
	实际环保投资
(万元)
	30
	所占比例
（%）
	16.7

	
	废水治理
(万元)
	0
	废气治理
(万元)
	25
	噪声治理
(万元)
	1
	固废治理
(万元)
	2
	绿化及生态
(万元)
	1
	其它
(万元)
	1

	
	新增废水处理设施能力
（t/d）
	--
	新增废气处理设施能力
（m3/h）
	--
	年平均工作时
（h/a）
	2400

	建设单位
	淄博春磊化工机械有限公司
	邮政编码
	255424
	联系电话
	13806437979
	环评单位
	湖北黄环环保科技有限公司

	污染物排放达标与总量控制
(工业建设项目详填)
	污染物
	原有排放量(1)
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放总量(7)
	本期工程“以新带老”削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	全厂核定排放总量（10）
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量(12)

	
	废   水
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	化学需氧量
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	氨   氮
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	石 油 类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	废   气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	二氧化硫
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	烟   尘
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业粉尘
	
	
	
	
	
	
	
	
	0.159
	
	
	

	
	氮氧化物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业固体废物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	项目有关的其他污染物 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 (
注：
1
、排放增减量：（
+
）表示增加，（
-
）表示减少。
     2
、
（
12
）
=
（
6
）
-
（
8
）
-
（
11
），（
9
）
=
（
4
）
-
（
5
）
-
（
8
）
-
（
11
）
+
（
1
）。
      
3
、计量单位：废水排放量
——
万
t/a
；废气排放量
——
万标
m
3
/a
；工业固体废物排放量
——
万
t/a
；水污染物排放浓度
——mg/L
；大气污染物排放浓度
——mg/m
3
；水污染物排放量
——t/a
；大气污染物排放量
——t/a
。
)

image1.png
o1 A

A In= A

o4

A 02 03




image2.png
4578 44 L8 14143 €3 131 €d s 83 471185 85 03 oA A U

5} 5|
O mmmw. 5
5| HELA A E6 51
G| AwA, ewARE 5|
S e g
D Rk |
o T 1 e
5 5|
G} (Gl
IS I
 BLHE
& (B %) c
: [ver o A £
|
5 % B EMEELTARARAT ; 5
B XN TRMERR(EARNRER R
S‘ R R SRS 5
e E
] i
L muem owemaen B
E| mumm owewsmn s g
) BRUE  GRETOEEEN. BAnRANLS. S8 i
g i DR b L
£ ARRNR R iy oA 5
¢ S
Ief e
2 . g
2 BiRa % 3
i 016
g [r—
(3 4 5 2o 8 i 3 s B T A5 e ST

Crrrrrer AR ATATEOREH




image3.jpeg
i 0 T A A I 5 R I T A

Wiy (20191 129 %
KT WAL THMATIA TP U™ 20 £
O SRR A R

MEEBCTNRAR LT

ZFE, HEAE (REERLIRRERLAREA T
BB TmE &) (AR E ). Hdiw
HIRE R st T A i
ROFTEh, FELBF 1807, HR{EI FA. ¥
IF|. fotk, AT, BE. &7, g, RER. KUREF. § i
ﬁ CENAR. Mt BREG. FAAS. FE
s SIFRTLE. REFFHE, FRER
FEARERE, &
{8 % 3 7,

P L0 ST

W, T

CERBEBWTRTI S LA S %‘sil"lif‘]ﬂuﬁ CEE SR E
£, FARFUTIAE:
7L4§%1P}L"EI BRIF. S®FUETE Ly
Sm S AR 0
AEE, #3150 G

1996 l; R ‘—iﬁ'

SORWTATCR . Gl R NMEL JCADERA, AET RN S T
SE T TS AU CGBIZAS-2008) i 2 4

—_——





image4.jpeg
3. pEEk Ay A, AR BRAT &tﬁ.‘?"“
HE R eAAM G, AN BRE, ERLES
K. RUVATS. B, BAEd. HAARET 3
o BRAEL B T8 L T AT S 4R
EBEENR L, R, BB,

jpea

CRBREHEREE, SRR, A FRTE, RS ERTSTA
umm AR, REEAETA. %

O BRI AIRIR 83 WAL L TG A 51 0 FL 80 801 7 4 TR (R AR A,
FRUETEFRESUT. RRFFRSALE, BEAERNERETRBHE,
TREER S

TRET R, RS ATEAT EERILR, B4R T AR
REABENOLNS, EENEEMIROLLS, TEGLHE. 5, L1
FHRETREEA, RN E R TR 2
AAEE, REVHLLHTREAGAKS, BEAELL,

I MIRATREEHA, PBOLARTRILEEASEFIEEARIE
U, FERERERRERETEERY, ARAEFRAREREELRTTH
PETE RA K I AR A

B, ERESANKTAWE, ALE G5 NS E Rk iR
REHRARES SRS, BETAG LR, M.

BEE T LR A TR Wiéﬁ%%%%ikiﬁkxﬁ%,ﬁ*ﬁhi*ﬁ
F TR R 0T XM

E.REARE, BER (UURETREFELER) . (21
ARPRUGHTHE) B, RAMRERFERIRY, 25
LN





image5.jpeg
#E: LIIL(201 )5

I 3 KT E T R KB AF

(& 47)

RE4H: %vak%‘;ﬁ@‘ SRUT
]

)
X 3

ARRM (EF):

R 20094 74 22 H

MR AIRGR W5 2 B




image6.jpeg
B4R 7=k B ikop 20 & HERE
fi3v3 20 A E L TARAMAE
EAKFE IR ®EA IH
RALE 13806437979 # K
L K 2 RS H T 1 A A TR
i A
i HARAAEA
3521 MR
PR FROUY EOHUY | FLEH | RIESER
S wib
BHE (A7) | 180 %ﬁeﬁﬂ 30 Ktﬁ;zﬁ 16. 7%
W EE M | 2000 £ 12 f | &It 2400n
. N 20 & fw kP
EEF & | T4 iy I 4 1000 LT 5
§ MAFEFRA |
i B4 HARA TS
— EEHEHNE
FHEERRAERKE EAAFFRM LM, ERH B K
e R STm2 KAES . AR WEF AR WESHF .
WAL, E AN SRS, HIA 1000 b TR AL R A HTRES
Rk, FIREHEAH R 20 4.
= ARERHHMAL
% % HitE % % W
A (/%) 291. 624 W (FR/%E) B F
B b/ ) D (%)
L#SSda (w5 /4 ) T





image7.jpeg
=, ZEGRAIHHEER

FREE |GRET HAGRIE | FHRE | HEHER
)38 / / / /
|1 R 10mg/m’ 0.241/a
T
o
I.18 |2 RAKKLY <1mg/nm’ 0.123t/a
#
. KA
5 SAHALRHE CHMY) | L0ng/n’ | 0.048t/a
g s | 4 AHBVOCS 70ng/n’ 0.3361/a
0 |5 ZASAT (EHA) | cog/w | 0.0422ta
6. AL VOCs <2, Omg/m' 0.107t/a
33 / 0.5t/a
B Es / 2.01/a
;3333 / 0.5t/n
BE (f ERER
B / 0.01t/a
%) L 2RS: ]
283 / 0.05t/a
BRE# / 0.05t/a
BARMOM. B |/ 200 4/a
FriE:

. REHEGAAR UFEL R





image8.jpeg
. BRT®EY T8 G AREE Ch/4)

LERAE | B8 | Sffe | KA (B 4] VG

0. 06

|

A RRFEREY N FRTRHHALE (4/F)

REFERE | AR | SRfE | AR (BO L] VG

0.454 0.443

b N A SR Y & BER (/%)

¥ FAE AE | SRbE | AEMH E ORI L] VG

0. 46 0.45

166 3 2 A ERIE A By W A
N1 & B4t THLRAT IR B AT 1000 7616 TR £ B F 2016 47 12
A2 BHESE (R 4 BEAEAT 0. 06 7. M ERRKARAR KX
FE (2007 4EEHE ) K4 = FUILAE 1802, 54 v, A AL{4h 1502. 88
o, J8 (§) 4 176. 4578, VOCs 98.181 74,

MW AFELTHRERADFZAF RS 20 8 RHATE, &
BHMEEEANS, EAEZEARENHF LA URAET £
#V0Cs, BH A AT EHKER 0. 461/a. VOCs BHABEHAE
#0.45t/a, R (R TFREFRERTE ZEFRHHHE BRI
Wby (HERE (2019) 10 5) XHFHER, VOCs M 1: 3 Myt
1350, 88 GR) A4 12 oy A 0.8 o, WARARTT M1
EEAGERAGAERE (2017 £E4HN) RATPHAKS.
B ERERAANMN RS EEHER,





image9.jpeg
u
|

e

I

L ARRERSE, AT R A A
BREER, WA STEAR R (L RAAHD,
ERETERAESTRGLMIT W 0 0T E I 40 TR 7
FAE BRI —,

2 HRBRF IS R E B B A WA
BIEMASTRN RS FEEHTEEREE, A AR
REFEIIGHRE, LA FL. HAEBEEE 8,
BEEZERI0OATIEE N F L4 B 5470A.

3 AWRE CARRENAR WEEL WA 8
HEWNBEEZEME: (1) A%, WEERAESEZRE
B AR R ARG () B FE SIS R TR B,
FETY. BIAEARTERHE; (3) AXDEHAN “+
SR RERLMARHMEARES RER. £, F75
LR RN IRTE TARERE.

4. MAT® “+282" PMIMAR. BLfoTviitss
Bl S EAFEY. FAS PO E T TR,

S. BB BT Wl AT R B R S —
5.

6. HAG — R0 AL, 0N A ATELAR &
TR, ST E IR A ) —

1o Bk AR 2 T, T Ao




